

1 収 支 計 算 書

(平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
(1) 公益目的事業活動収入	756,175,626	601,406,111	154,769,515	
森林整備事業収入	756,175,626	601,406,111	154,769,515	
分収林整備事業収入	756,175,626	601,406,111	154,769,515	
森林整備受託事業収入	0	0	0	
(2) 収益事業等活動収入	0	0	0	
収 1 事業収入	0	0	0	
収 2 事業収入	0	0	0	
(3) 法人会計活動収入	180,835	3,182	177,653	
基本財産運用収入	50	50	0	
特定資産運用収入	10,662	1,824	8,838	
補助金等収入	0	0	0	
その他の収入	170,123	1,308	168,815	
事業活動収入計	756,356,461	601,409,293	154,947,168	
2 事業活動支出				
(1) 公益目的事業活動支出	781,026,219	610,749,604	170,276,615	
森林整備事業支出	781,026,219	610,749,604	170,276,615	
分収林整備事業支出	781,026,219	610,749,604	170,276,615	
森林整備受託事業支出	0	0	0	
(2) 収益事業等活動支出	0	0	0	
収 1 事業支出	0	0	0	
収 2 事業支出	0	0	0	
(3) 法人会計活動支出	31,266,547	30,501,706	764,841	
人 件 費	25,940,887	23,165,196	2,775,691	
事 務 経 費	5,325,660	7,336,510	△ 2,010,850	
事業活動支出計	812,292,766	641,251,310	171,041,456	
その他事業活動収支計	0	0	0	
事業活動収支差額	△ 55,936,305	△ 39,842,017	△ 16,094,288	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
基本財産取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	20,029,997	0	20,029,997	
固定資産売却収入	0	0	0	
有価証券売却収入	0	0	0	
貸付金償還収入	0	0	0	
その他の収入	0	0	0	
投資活動収入計	20,029,997	0	20,029,997	
2 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
特定資産取得支出	3,338,033	2,851,133	486,900	
固定資産取得支出	0	0	0	
有価証券取得支出	0	0	0	
貸付金支出	0	0	0	
その他の支出	0	0	0	
投資活動支出計	3,338,033	2,851,133	486,900	
投資活動収支差額	16,691,964	△ 2,851,133	19,543,097	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
借入金収入	212,772,000	237,000,000	△ 24,228,000	
短期借入金収入	0	0	0	
公共団体借入金収入	0	0	0	
金融機関借入金収入	0	0	0	
長期借入金収入	212,772,000	237,000,000	△ 24,228,000	
公庫借入金収入	63,000,000	51,000,000	12,000,000	
公共団体借入金収入	149,772,000	186,000,000	△ 36,228,000	
金融機関借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	212,772,000	237,000,000	△ 24,228,000	

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
2 財務活動支出				
借入金返済支出	224,614,520	203,080,566	21,533,954	
短期借入金返済支出	0	0	0	
公共団体借入金返済支出	0	0	0	
金融機関借入金返済支出	0	0	0	
長期借入金返済支出	224,614,520	203,080,566	21,533,954	
公庫借入金返済支出	224,614,520	203,080,566	21,533,954	
公共団体借入金返済支出	0	0	0	
金融機関借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	224,614,520	203,080,566	21,533,954	
財務活動収支差額	△ 11,842,520	33,919,434	△ 45,761,954	
IV 予備費収支	0	0	0	
当期収支額	△ 51,086,861	△ 8,773,716	△ 42,313,145	
前期繰越収支差額	111,454,703	120,228,419	△ 8,773,716	
法人会計振替額	0	0	0	
次期繰越収支差額	60,367,842	111,454,703	△ 51,086,861	